
Anotace
Pracovní list podporuje samostatnou práci žáků s vyhledáváním informací. Aktivitu můžeme použít 
i k námětu na projektovou hodinu. Pracovat můžme ve skupinách nebo jako jednotlivci

Vypracoval: Jan Kadeřábek
Datum: únor 2011

Germáni

Ročník: 4. 
Předmět: Vlastivěda ( dějepisná část)

Číslo šablony

VY_52_INOVACE_VLD.45.04



Citace použitých materiálů

Wikipedie: Germáni. [online]. 2011 [cit. 2011-02-15]. Dostupné z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Germáni

 
Obrazky.superia: Mapy. [online]. 2011 [cit. 2011-02-15]. Dostupné z: 
http://obrazky.superia.cz/mapy/3d_mapa_evropy.php

Vibovit. [online]. 2011 [cit. 2011-02-15]. Dostupné z: www.vibovit.cz

 Wikipedie: Galie v pozdní antice. [online]. 2011 [cit. 2011-02-15]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Galie_v_pozdní_antice

http://cs.wikipedia.org/wiki/Germ?ni
http://cs.wikipedia.org/wiki/Galie_v_pozdn?_antice
http://www.vibovit.cz/
http://obrazky.superia.cz/mapy/3d_mapa_evropy.php


Germáni
Vybarvi zelenou pastelkou území odkud pocházejí původní kmeny germánů.

Jaké to jsou dnes státy.



Kmeny Germánů měly své území odkud se později při stěhování národů 
postupně rozšiřovaly do dalších částí Evropy. Zjist a zapiš kde bylo původní 
místo těchto tří kmenů.

Doplňuj text, tak aby dával smysl.

V šeru dávnověku se Germáni objevili nejprve na__________ Evropy. Odkud se 

postupně rošířili při stěhování ____________ do zbytku Evropy. Germánské kmeny 

se od sebe lišily. Kmeny krutých válečníků, ostatně např. ___________, kteří  

zpustošili Řím, jsou dodnes symbolem bezuzdného plenění, ale i zruční řemeslníci a 

obchodníci. 

     Byli to také Germáni, kdo založili první raně feudální stát - __________, která se 

po svém rozpadu stala základem územních celků _______ a ____________.

     

Germáni patří také k našim kořenům. Zejména kmen______________, který se sem 

dostává v 1. století n. l. a vytlačuje kmen ________________ a setrvává tady do 

příchodu _____________ v _____ století n. l.



Na mapě Evropy jsou vyznačené kmeny Germánů pokus se najít a vyhledat 
jejich názvy. Doplň je do tabulky.

Název germánského kmene


